沖リコーダー研発第２号
令和７年４月１６日

各学校長 殿
沖縄県リコーダー教育研究会

会  長  上江洲 学
（公印省略）

公開授業及び講習会のお知らせ

春暖の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本研究

会の活動にご理解とご協力いただき深く感謝申し上げます。

さて、本研究会では毎年、公開授業並びに講習会を開催し、リコーダーの技術向上に努めてき

ました。今年度は下記のとおり講習会を開催する事になりましたので、是非、関係職員をご参加さ

せて下さいますよう、ご案内いたします。

記

１  主    旨 ： 講習会を通して、授業実践に使える技術の向上を図る

２  主    催 ： 沖縄県リコーダー教育研究会

３  期    日 ： 令和７年６月１６日（月）１４：４０～１６：45 （受付 1４：００～）

４  開催場所 ： 琉球大学教育学部付属小学校 ２階 第１音楽室

５  開催方法 ： 対面形式

６  講習内容 ： 「３年生のリコーダー導入」

              ・授 業  1４:40～１５：２５（ソプラノリコーダー導入指導）

                            琉球大学付属小 3 年生児童

              ・講習会 1５:4５～16:４５

                      ※お手元のリコーダー（SATB）をお持ちください。

７  講師：高江洲博子

    元沖縄県中学校音楽教諭。沖縄県リコーダー教育研究会理事。全日本リコーダー教育研究会

  沖縄担当。中学校教諭時代は重奏・合奏を指導じ、全日本リコーダーコンテストへ多く出場した。

  現在は、アンサンブル・ベニーの指導及び指揮者として活動し、全日本リコーダーコンテストでは

  最優秀賞に当たる花村賞を２回受賞。また、県内小学校を中心にリコーダーの導入や演奏指導な

  ど幅広くリコーダーの普及活動を行う。

８  受講料：無料（会員でなくても参加可）※下記 QR コードより申込みください。

             申込みはこちら👇👇

問い合わせ先  沖縄県リコーダー教育研究会
              事務局 ： 伊波

事務局電話 090-9576-8022
LINEID : okirikojimu
Mail : okirikojimu@yahoo.co.jp

※就業時間等で対応できない場合があります。
LINE 又はメールをご利用ください。